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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-23-7962-1-2-1/C882

KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim "Autoriteti Kontraldues"). né njéren ané;
dhe

MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisé, Prishting me numér unik 811867441 e p&rfagEsuar nga Jeton Prenajy
{ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me barna emergjente numér identifikues: 632-23-7962-1-2-1 dhe numér té brendshém 632-23-126-121

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizi éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe megullat & implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

Furnizim me barna emergjente

NF. Cripi

1 Furnizim me baroa emergjente

Autoriteli Kontraktoes bEné hlerjen vetém ng emér (& veté Autoritetit.

1.2 Kontrata publike kornizi do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirje. Psh. Kurdo g8 Autoriterd
Kontrakiues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | p&rfshiré né kété kontraté, tenton t# hlej# artiku] né bazé (&
kEsaj kontrate publike kornizé, dubet gi & dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyvre pérkatze.

1.3 Sasité e vlerésuara, t# pércakivara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetdm sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jan#) i/té detyruar t& pérdoréin kété marréveshje komizé sa heré g& 18
prokurcing mallératg pErmendura né 1.1, .

|4 kontrata hyné né fugi me 02.02.2024 dhe pérfundon ng datén 01.02.2025,
Meni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim t8 kontratés gsht# 12 muaj, Alati pér dorézim te mallit éshté brenda 3 dite
nea urdhfresa e menaxherit t8 kontratés,

2.2 ¥endi i dorézimit 18 furnizimit do t& jeté ng ohjektin & QKMFP-£, né Komunén ¢ Gjakovés,

2.3 Inkotermi I zhatueshém do 12 jet2 DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara).

17 ppp - Drérgesat o Detyres ¢ Paguara —Tneoterms 2000 Dhomo Nderkembeétare & Tregtise.
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MNeni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté 18 origjinés s& fumnizimeve, mé s& voni attherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t furnizimeve, Mosvepnimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& péreaktohet sipas Kodit t& Doganave t€ Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Cude-) ose sipas marrdveshieve ndérkombétare t¢ cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

MNeni 4Cmimi

4.1 Crmimet njési t& furnizimeve jan€ paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi,
Vlera totale indikative ¢ kontratés me peshim éshig 5,71 €(pesé curo ¢ shtatédhjeté e njg cent).

Wlera e parashikuar &shig 30,000.006{tridhjetdmijé euro),

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gi Autoriteti Kontraktues i ka horxh
Furnizuesit sipas kontratés publike komnize.

4.3 Cmimet pér njési jang fikse dhe nuk do u nénshtrohen ndryshimeve pér poresité e vendosura nén kété kontraté
komizé,

44 Pagcsat do té béhen né pérputhje me Kushiet ¢ Pérgjithshme dhefose 18 Veganta t8 Kontratis.
Meni SRendi i pérparésise s& dokumenteve 1€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

i) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

(e} Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés;

id} Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(&) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
{f) Urdhér blerja;
() fshéno ¢do dispozitd ifetdr 16 dosjes 5¢ tenderit],

5.2 Dokumentet e ndryshime g@ ¢ pérbEng kontratén konsiderchet se shpjegojng njgra tietrén; dhe nd raste 18
padartésist ose divergiencds, ato duhet t€ lexchen sipas rendit t& pérparésisé né € ¢ilin jané dhéng mé sipér.

Meni & Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané t& b&iné me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njgra ané dhe Furnizuesit nga ana fetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalishe.

6.2 MNése personi g dérgon komunikatén kérkon vErtetim té pranimit (€ saj, ai duhet ta thot# kété né komunikatén ¢
tij. Sa herg q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikat®s me shkrim, dérguesi dubet t3 kérkojé vértetim 1@
pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit 18 uj.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirveg
n&se specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélqim, miratim, certifikat® apo vendim do t€ jeté né formée t&
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do & shenohen né p&rputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye. i



6.4 Kjo kontraté gshié pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Cutaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-7962-1-2-1/C882

MNeni 1 Pérkufizimet

LI “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic shié shénuar
ngé formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 8 giitha shiojeat peér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference n (&,

1.2 “Produktet™ pérkutizohen si t8 mira materiale q& kang vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né
mallrat, artikujt, 1€ndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1# ngoré 1€ léngshme ose t& gazshme,

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do 12 thot€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig 8shtg e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

I 4 "Furnizwes" do 18 thotd nj¢ person fizik ose juridik qé &shté pald e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q@ jané objekt i késaj kontrate,

1.3 “Palé(c)” do té thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thote¢ termat ndérkombétare tregtare qé pérbéné rregullat e interpretimit 1€ termave
tregtare q€ pércakioing ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin ¢ produkicve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do 1€ thetd dorézim 1 produkteve me cil3si, sasi dhe lloj t¢ specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara ng mEnvegn & pércakiuar né kontraté,

1.8 *Cmimi i kontratés™ do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesil siy specilikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjer, =i mund té béhet né bazé 18 kontratés,

1.2 “Shiérbimet pas shitjes” do té thotg shé&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervE gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet & produkleve.

110 “KPK" do té thot# Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratis.

111 “KVEK"™ do té thoté Kushtet e Vecanta t8 Kontrarés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikoeshém

2.1 KVK ¢ saktézojné cili éshté ligji q& i pércakton 1€ gjitha géshijel g& nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € giitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVE.
MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet# valid veldm nse ka marréveshje t8 shkruar pérmes 18 cilés Fumizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té sgj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transterojé kontratén
osc njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t8 Furnizuesit, t& shurnave q¢ duhet 1 paguben ose g do
té bithen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies sE t€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t8 Furnizoesil pér (¢ kérkuar pagesén nga ndonjé



person tjetér 1 detyruar ng rastet kur siguruesit @ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé £shié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plot#sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur translerimi béhet né banké# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata gshté valide vet@m ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furmizues: 1a beson realizimin ¢
njé pjese t& kontratés s& 1ij njé pale 8¢ treté.

4.2 Elementet e kontratés q@ do t28 nénkontraktohen dhe [dentiteti | nénkontrakiuesve 1 bthen (€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorfzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi dubet te njofio] me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérajé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkentraktuesit ¢ propezuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakrues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatgé mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Vurnizuesi &shig pérgjegjés pér akiet. sabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8 agjentdve
ose t8 punésuarve, né t& nj&jién ményré si po t€ ishin akte, gahime ose neglichenct ¢ Furnizuesit, sgjentéve 1# 1]
ose pundoréve 1E ). Aprovimi i nénkontraklimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizoesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Mefse nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1# varhduesh#m gé vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon até t8
periudhés 58 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet qé, né ¢larédo momenti pas skadimil 1@ periudhs s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pErfitimet e obligimeve 1& tilla pér koh#zgjaijen
& garancise s¢ skaduar,

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése €shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi @ kontratés, avtoriteti kontraktues duhet t'9 japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevaojshime, njé kopje 18 skicave t& proatitura pér realizimin & konlratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontralés, Furnizuesi mund t@ blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund € gjenden. Pas |&shimit & certifikalés s&
sarancisé, ose pas pranimit final £ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraklues (& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése dshié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skical. specilikimet dhe dokumentet fjera g8 i jep
auloriteti kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale t& tretd nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka auvtoritetin pér t'7 léshuar Furnizuesit urdhea administrative g8 inkorporojng ato
dolumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang 18 nevojshme pér ekzekulim 18 miré 1& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Meni & Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligieve, rregulloreve
dhe informatave mhbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore 18 Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojng we
furmizues gjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar
nza Furnizuesi me shpenzime t&8 Fumizuesit.

6.2 Mise dshté e nevojshme, Fumizoesi do ta laymérejé me kohé Autoritetin kontraktues per t2 dh&nat mbi
furnizimet ashiu & Autoriteti kontraktues & mund 1€ marré lgjet e kérkuara ose licencat ¢ importit.



6.3 Autoriteli kontraktues do 1€ vendosg qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat & importit brenda nj€ penudhe t&
arsveshme, duke marré parasysh datal e realizimit 18 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojg kontratén me kujdesin dhe sygeligsing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Fumnizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave adminisirative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhn administrativ shkon pérte] fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke v ekspozuar

dénimil pér shkelje 1# kontratés, do ta njofioj autoritetin kontraktues pgr kg duke | paragitur arsyet e tj] brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pitr shkak & k&tij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi dubet U1 respekiojé dhe t# veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregullorsve ng fugi ng Republikén e
Kosovés dhe do t8 sigurojé qé personeli i tij. 1€ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendors té tij gjithashtu U respekiojng
dhe t& veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel t°0 trajtojd t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shtg e nevojshme pér géllime té eheckutimit 8 kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos# asnjé detaj t& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentrakiues.

7.5 Mése Fumizuesi &shté grup. pérbéa e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Meni B Siguria ¢ ckzekutimit

8.1 Furnizuesi do t#, jo m# voné se dita @ nénshkrimit t& kontratés, [urnizcj Auteritetin Kontraktues me siguri pér
ekrekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KV, Siguria ¢ ekeekutimit do 8
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit 12 ploté dhe 1@
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e chezekutimit t¢ kontratgs do té jeté né formén e dhiné né pjesén 1Y & kontratés,

B.3 Pérver asaj pjese t& specitikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckeekutimit do & [€shohet
brenda 30 ditésh nga 1éshimi | certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat ¢ tumnizuara sipas kontrat#s duhet te jene te siguruara pletésishl me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit tc rastésishém te prodhaj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési 1€
ploté, dhe do ta sizurcjé Autoritelin kontraktues nga t2 gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g€ shkaktohen nga chrekutimi § kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
pungtoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detveimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se
Kosovés.

10.2 Té githa tarimer dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sg jang pérfshire ng€ gmimin ¢ kontrakiuar,

10.3 Menaxher i Projektit do 1¢ harmonizojg gmimin e kontraktuar nise konstaton se Ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit 1 tenderit dhe datés =& fundit t& vérletimit 1€
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxher i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s# tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng n# vonesd Fumnizivesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

[1.1 Fumnizuesi do ta sigurajé autoritetin konfraktues nga 1€ gjitha ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 1
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig Eshté specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e fillg gshi# rezultar i veprimit sipas dizajnit ose specilikimit té dhéné noa autoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindha e ekzekutimit té detvrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit t2 detyrave do t& fillojé ng datén e léshimit 12 Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zojatjeve t€ periudhés t# cilat mund t# lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhis s& ekeekutimit
13.1 Furnizues mund (¢ kérkoj@ zgjatje 18 periudhés 58 ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij] vonghet, ose
pritet se do té vonohet, p8r ndonjérén nga kito arsye:
a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike ng vendin e auvloritelit kontrakiues kané prokur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund ¢ ndikojng né doréamin ¢ [umnidmeve, & cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré & mjattueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realivimil, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

&) Autoriteti kontrakiues ka déshloar Ci plot@sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

t) TE gjitha suspendimet e dordzimit dhefose instalimit t& furnizimeve gf nuk jang pér shkak @ gabimil (&
Furnizuesit;

gy Forca madhore;

by Shkage fera @ jand pérmendur né ko Kushie t& pérajithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gahimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 8 keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjage t8 periudhés =€ realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 18 drejt# dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktees, brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t8 mund t2 kontrollohet k#rkesa.

133 Brenda 30 ditgsh, me njofiim me shkrim p#r furnizuesing autoriteti kontraktues do ta lejojé ki zgjatje té
periudhiés s& realizimit nise mund t& arsyetohet, ose né mEnyré prospektive ose retrospektive, ose ta informaojé
Furnizuesin q¢ nuk i #shté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhds,

MNeni 14 Vonesat e ckzekutimit

14.1 Mése Furnizues me pérgjegigsing e 1l nuk arrin Ui dorézojé ndonj@ ose t8 gjithe mallrat ose (8 realizojé
shérbimet brends lmiteve kohore t@ specifikuara né kontrat®, Autornteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do té ketd 18 drejeé, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet
skadimit 1€ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, "7 marré démet e likuiduara t8 barabarta me
0,25% n ditg t& vlerds s€ furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t# vier@s totale & porosise.
Auntorileti Kontraklues mund (& zbresé démet e likuiduara ngy pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve 1€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimer e furnizoesit,

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m té furnizimeve né térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do t& logariten ng bazé t& vlerés tofale t& porosise.

14.3 Mitse Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkoj€ s€ paku 10 %% t& vlergs s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojg me shkrim Furnizuesin:

i Ne rast se Awioritett Eontrakiues ka profurnar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik,



- te konfiskoj# garancing e realizimit;

- ¢ ndérpres€ kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t¢ keté 18 drejté pér kompensim; dhe

- 1& hyj€ né njé keolraté me njé palé t& treté pér dhénien & pjesés s€ mbetur 8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t8
pagubet pér kEtg pjesé té kontratés, Purnizuesi gjithashtu do & jeté i deryruar 1 paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkakivara nga kjo pamundési e ti].

b. Me rast se Antoritet! Kontraftues ka prokurnar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garancing ¢ realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Furnizuesi nuk do t8 keté t& drejté pgr kompensim, Furnizuesi giithashtu
do 12 jetd i detyruar 1& paguaji koston plotésuese dhe démet e shkakivara nga kjo pamundési e tij; dhe

- tc ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatorfve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

. Ne rast se Antoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve lera Kontrakinese, me nfe aperatore

ekonomit:

&

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ni kété rast Furnizuesi nuk
di 18 keté & drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do (¢ jeté i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njolioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t2 kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkaon nga Auteriteti Kontraklues i pénmendur ge t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t8 garancisg =8 performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteri Kontrakiues,

Ne rast se Auwtoriteti Konwtrakiues ka prokurwar e emer le disa Auntoriteteve fera Komrroltuese, me disa
aperatore ekonomik:
- 1e njolle) Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t8 kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérken nga nga Autoriteti Kontraklues i pérmendur ge t& konfiskoj nj€ pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% 1e porosise se leshuar, (& parancisé s& performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresg porosine, dhe né két rast Furnizuesi nuk do 8 keté t8 drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do té jetg | detyruar 1€ paguajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé,

Neni 15 Suspendimi
5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng gfarédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qg té
przullojé:

a.  prodhimin e furnizimeye;
b.  dorzimin e fumizimeve né vendin e pranimit n# kohén e specifikuar pér dorézim; ose
o instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin e pranimit,

15.2 Gijaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
ng ndonjé vend fjetérn, nga pérkegésimi, humbja apo déntimi pér aq sa (& jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézusr né vendin e pranimit ng pajlim me kontratén, por
instalimi i tvre #shié pezulluar nga autoriteti kontraktues,

[5.3 Shpenzimet plotésuese g jang shiagur né lidhje me kito masa mbraojeése do ¢ shiohen gmimit 1& kontratés,
Furnizuesi nuk do té marré pagesg té shpenzimeve ploté€suese nése perullimi Sshti:

a} Zgjidhur ng€ ményre t& ndryshme né kontralé; osc

by Eshté i nevojshém pér arsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

c)  &sht& i nevojshém pér shkak 1& ndonjé gabimi t& Fumizuesit; ose

d} EshtZ i nevojshém pér siguri 2 ekzekutimit 18 mirg t¢ kontralés ose & ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢
till# nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nza autoriteti kontraktues,

15.4 Fumizues nuk do té ketg t€ drejté pér shiesa né ¢mimin e kontralds pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim té bgje
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ankes# pér ta.

13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do ¢ péreakto)é ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t& periudhds s& realizimit ¢ do t# béhen nga Fumizues pérkitazi me kétE ankesg ng ményrd & drejié dhe (@
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues,

5.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shi¢ pér shkak t& gabimit t&8 Fumnizuesit,
Furnizues, duke njofluar autoritetin kontrakiues, mund t& kérkojé t& vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose &
ndérpresé kontratén,

153.7 Mg rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratgs béhet e pavlefshme pér shkak té sabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashteimit, Awtoriteti kontrakiues do ta pezullajé realizimin e kontratés, NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgherg Autoriteli kontraktues mund té refuzojé
t'i b&jg pagesat ose mund t'i kthejé shumal g tashmé jané paguar, né proporcion me réndgsing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.,

158 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé t# verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur n & vErtet®, Nése alo nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifilloj$ sa mé shpejt g€ dshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit® do 1# jend 1€ gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojn® nga nj€ veprim ose mosveprim & shkakton ose q& mund té
shkaktog2 humbje né buxhetin & Autoritetit Kontraktues.

MNeni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16,1 Furmnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 8 paragitura né konteaté né 18 gjitha aspektet dhe 8 jeng
konform né t8 gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera ng kontraté, t&
cilat duhet 18 mbahen né dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér g&llime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
té kontratés.

16.2 Té€ giitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet tf béhen me kérkes# (2 dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N kérkesg do 18 saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e doréruara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 1@ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkes# duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoing kérkesat pér kété pranim para se (¢ inkorporohen né fumizime.

6.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do 12 inkorporohen ng furnizime ose né prodhim té komponentéve q& do
t& furnizohen jané pranuar teknikishi ng kété ményré, ato prapé mund té refurohen nése ndonjg kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato dubet t& ndgrrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund i
jepet mundésia 77 riparajé dhe Ui prmirésojé materalel dhe artikujt gf jang refuzuar, por kito materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jang pérnirdsuar né até ményré g
tE jet& i kEnaqur autoriteti kontraktues.,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojg q& furnizimet & dorézohen né vendin e pranimit me kohé g2 t'i mundéschet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q€ mund t'i hazé né k&g aspekt, dhe ati) nuk do Ui lgjohet gé & paragesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti Kkentraktues do 18 Reté & drejté @ heré pas here t& inspektoj, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t8
glarddo artikulli q& péreatitel, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményre g & pereakiojé
nése komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kang cil#siné dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e
prodhirmit, fabrikimit, péreatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVEK.

17.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Purnizues do (&;

a) 1 japé autoriletit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesg, ndihmé, mostra ose pjesg pEr lestim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe 1€ dhéna t# prodhimit g& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;

c} T'i jap€ autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t2 arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.



17.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteli Konlraklues nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, pérveg nése ka marré udhgzim tetdr nga autoriteti kontraktues, 8 vazhdojé testimin, i cili do 1@
kensiderohet se @shié béré né prezencén o autontetit kontraktues. Fumizuesi menjéherd do t'i dérgojé kopjet e
certifiltuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues. nése nuk ka qené prezent gateé testit. do U1
pranajé rezultatet e testit,

17.5 Mése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me ke,

17.6 MNése autoriteti kontraktues dhe Furnizues ook pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap# tjerit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i GHE Autoriteti kontrakioes ose Fumnizues muond 8 kétkojné g
kEto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga nj# ekspert i
zejedhur me marréveshje t& ndérsjellé, T# gjitha raporiet e testimir do 171 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t"i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jend pérfundimiare.
Kostaja e ri-testimit do 18 barter nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se @shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave & paautorizuar inlormata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kang marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do 18 b&hen né Buro, Pagesar ge duhet te béhen sipas falurés se l@shuar nga Fumizues do t¢ béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g8 e plotSson Furnizuesi. | nj&jti
formular, & i bashkéngjiter kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhct t& paguhcn brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 12 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshig regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagescs do (8 joté data né & cilén
debitohet llogana e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t2 jeté e pranueshme nése nuk plotdsohen nj& ose mé
shumé nga kérkesar thelbésore,

[ 8.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagess nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t€ pagubel plr shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t8 mos jetg legjitim. NE rastin ¢ fundit mund t# béhet njé inspeklim i
menjéhershém pér géllim ¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t8 japé sgarime, medifikime apo informata t8 tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nea data né 18 cilén EshtE regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ plirgatitur né ményrén ¢ duhur,

18.4 Pasi q# t& ket# kaluar afati | fundit | dhéné né MNenin 18.2, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesiss
st vonuar, t& kérkojg interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t€ re-zbrife gé zhatohet nga institucioni 18shues i
Kosovés né ditén e paré 1€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shraté piké & pérgindjes. Interesi pér
pagese t8 vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés {nuk pérfshihet)
dhe datds né t€ cilén debitchet Hogaria e Autoriterit kontraktues (pérfshibet),

|83 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds 58 dhéné ng Nenin 18.2 do 1 japin & drgjté
Furnizuesit @ ose té mos ¢ realizo)é kontralén, ose g ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 ME rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t8 Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e ti] sipas késaj kontrate sidomos obligimetl ¢ Nenit [8.2 fumizuesi
mund t& informojg AQP-né pér shkelje t€ ille. AQP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nza pérdorimi i ndonjé
dhe i 18 gjitha kontratave 18 pérbashk#ta kornizé t& konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi
19.1 Furmizuesi dubet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontrat8s. Furnizimet do t& jené ng pérgjegjsi
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.
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19.2 Furnizuesi do t'1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kifrkohet pér t€ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
sé tyre gjatd transportil deri né destinacionin e tyre, si¢ #shité dhiéné né kontrat®, Paketimi duhet & jetd i
mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nise
Eshte e mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar t& funizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér
hartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit,

19,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhina

ne ményré 1€ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues,

9.4 Asnjé furnizim nuk do t# transportohet as t6€ dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa fumnizuesi t& ketg pranvar
urdhrin & dorésimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit té
t€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, g& jané té nevojshme pir géllime t& kontratés,

1.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet s¢ &shié béré atéhere kur ka déshmi me shkrim q@ &shté né dispozicion pér 18
dy palét se dorézimi i fUrnizimeve éshté bérg né pajtim me kushlet ¢ kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit
201 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t# jen® realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final & mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjat¥ progrosit t& dorézimit 12 furnizimeve dhe para se t8 merren furnizimet, duhet 18
ket fuging gé 1& urdhérojé ose té vendosé

a4)  hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sip #shig specitikuar ng urdhér, t8 12 gjitha
furnizimeve 18 vilal, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b)  zévendEsimin e tyre me [urnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg t# pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme t€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 18 cilin &shte
pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& auloritetit kontraktues nuk Eshté ng pajtim me kontratén;

dy  qé€ puna e hérd ose mallral & dorézuara apo materialet e pérdorura nga fumizuesi jang ose nuk jan# ng
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo nj# pjesé e tvre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Fumizuesi, sa mé shpejt & €sht€ ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet Ci evitojé defektet e specifikuara.
Mése Purnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t8 ket 12 drejié t& punisojé persona
ljere pér t'i zbatuar urdhrat dhe t# gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo g& do té shfagen pér shkak t& kitsaj,
Autoriteti kontraktues do Ui zbresé nga paraté qg do t€ paguhen ose (& cilat do t8 behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q€ nuk jand 1€ cilisisé s€ kdrkuar do 8 refuzohen, Njé shenjé speciale mund t'u vendosel
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk dubet € jeté e atillé g8 t'i ndryshoj€ ato, apo 1€ ndikojé né vierén e tyre
komerciale, Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do 7 heg# nga vendi | pranimit, nése kété e kérkon autoritetl
kontraklues, brenda njé periudhe q# e saktdson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do té higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik & fumizuesit. TE gjitha punét qé pérlshijng materialet e refuruara do 1#
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

211 Furmzimet do t& merren pérsipgr nga Autoriteti kontraktues kur t& jen# dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i
keng kaluar né ményré t# kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t2 jen# autorizuar, si dhe t€ jets 1éshuar nj# certifikareé ¢
pranimil t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié léshuar.

21.2 Fumizuesi mund 1€ b&j# kérkesd, duke lajméruar antoritetin kontraktues, pér njé certifikatg t& pranimit 18
pérkohshém atéhert kur fumnizimet t& jeng 18 gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteli kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 18 furnizuesit do t& veproj# sipas njérés nga kéto mé poshtg;
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- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo éshid e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg fjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit &
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 2 perkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén,

21.3 Mise rrethanat e jashtgzakonshme e béjng t¢ pamundur qé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
perivdhés s fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta
vErtetuar pamundésing e tillg, nése #shté ¢ mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do 1 pérgatitet brenda 30 ditgsh pas datds n# t2 cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Fumnizuesi nuk
do té nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér € evituar obligimin e paragities s& furnizimeve né njé giendje 1&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 1éshajé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose 18 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, al do 1# konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditgn e fundit t£
asaj periudhe, pérveg né rastel hur certifikata e pranimit 1 pérkohshém konsiderohel se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Wése furnizimet ndahen me keniralé né pjesé, Furnizuesi do t8 keté t& drejié t2 b&jé kérkese
pér certifikaté (& veganté pér secilén pjesé.

21,5 NE raste t& dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pér t8 dhéné pranim t& pjessh&m e
& pérkobshém,

206 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkehshme dhe
materialel qf nuk kitkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1€ bEjE ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontratg,

Neni 22 Obligimet pEr garanci

221 Fumiruesi do t8 garantojé q# furnizimet 18 jené 1@ reja, @ papérdorura, t&8 modeleve t& fundit dhe 1€ pérfshije
1# gjitha pérmirésimet ¢ kohéve té fundit nd dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimel 1€ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
myjeshtéria. Kjo garanct do & mbetet e vlietfshme né até ményre g€ saktésohet ngé KVE.

22.2 Fumnizuesi do t& jeté pErgjegigs pér ménjanimin ¢ detekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & fumizimeve 18
cilat mund 1€ paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés & garancis dhe 1€ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi | materialeve defekdive, mjeshtérisé s¢ pabueshme ose dizajnit jo t8 miré nga
Furnizuesi; ose

b rezultojné nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés s8 garancisé; ose
) shlagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emiér & L.

223 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta périnirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t& mund t&
praktikohet, Periudha & garancisé pér té gjithié artikujt ¢ ndérruar ose t2 riparoar do 12 filloj# pérsén nga data né 1&
cilén &shtg héré ndérrimi ose riparimi sipas vler#simit & auwloritetit kontraktues. periudha e garancisé do 18
vazhdohet vetdm pér até pjesé 1& furnizimeve qé éshté ndikoar nga ndémrimi apo riparimi,

22.4 MNése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjatéd periudhés =& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé  Purpizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose nj@ dém brenda
alatit kohor {8 paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1£;

a) té korrigjojé defekiin apo démin veld, ose 1@ punésojé diké tjetér pér ta bérg punén né reezikun dhe me
shpenzimet e Funizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do t8 zbritet nga paraté
qé duhet 18 paguhen oze garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} n¥ rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &shitg efekrive kérkoni gé (& mermi shumén e dubur naa
Furnizuesi; ose

c) 1€ ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t€ parashihen né KYK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s€ garancisé nuk gshi€ e specifikuar, ajo do (& jetd 365 dité. Perindha e garancisg do t& filloj# né datén e pranimil 1
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pérkohsh&m.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do t& jepen n# pajtim me té dhénat e parapara né KVE.
Furnizuesi do t& marré prsipér 1€ realizojé ose t8 organizojé realizimin e mirémbajijes dhe t& riparimit 18
fumizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t saktésojng q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet @ mé&poshtme, njoftimet dhe dokumentet ¢ kang t& b&jné me pjesél rezerve qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:
a) pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendosg t'i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisi sipas kontratés
k) né rast 1 ndérprerjes s€ prodhimit 8 pjeséive rezerve, duhet 12 lajmérohet paraprakishe Autoriteti kontraktues
pér U1 mundésuar gé t€ blejé pjesél ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervg, nise kirkohen dhe kur kErkohen do Ui sigurchen Autoriteti kentraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit t& periudhits
sé fundit, dhe atéheré kur t& jen# zgjidhur 1@ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakives do t7i [Eshojé
Furnizuesit njé certifikaté 1¢ pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Auotoritetit kontraktues, duke celur datén ng @
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratgs dhe né ményré té til1é g8 autoriteti kontraktues & jetd
1 kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh nga skadimi i
periudhés s¢ gurancisé ose menjghert pasi riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 22 1¢ jené pérfunduar né
ményré té tillé q& 12 jeté | kénaqur autoriteti kontrakiues,

242 kontrata nuk do t€ konsiderohet se ¢shté realizuar plotésisht derisa t8 jetd nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh 18shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 18shimit t8 certifikatés pérfundimtare 18 pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikala pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
muasy ¢ obligimeve té tilla do & péreaktohen duke fu referuar dispozitave té kontratés,

MNeni 25 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin té shlyef# ndonjé nga obligimet & veta me kontraté.
25.2 M rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 12 keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpiirblime. Ato mund 1# jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave 1@ parapara né kété nen do 18
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé npa siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoritet kontraktues

26.1 Autoriteti kontrakiues mundet g€, pasi t'i japé Fumizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme;

a} kur Furnizuesi n€ ményré pérmbajtjesore nuk arrin €1 realizojé obligimet & veta sipas kisaj kontrate;



k) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj# afati t& arsveshém (& paralajmérimit t& dh&ng nga autoriteti
kontraktues q# kérken nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet © veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikajng ng ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# & punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose @shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nza autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratgn apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoriteri kontraktues:

e} Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; pungt e ti] jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
ng marréveshje me kredituesit, ka peeulluar aklivitetet biznesare, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me
ato ¢éshtie, ose shié né ndonjé situaté analoge g2 shkaktohet nga ndonjé proceduré & ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionals;

£ Purnizuesi  shté dénuar pér nje shkelie g# ka 1@ b&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjvkimi g& ka
fuging e res judicata;

g} Furnizuesi @shté shpallur fajror pér sjellje 18 réndé (& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjel &
cilin mund ta vértelo] Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi 1 &sht& nénshtruar njé givkimi g¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, péclshire né
ndonjé organizatg kriminale vse ndonjé aktiviter etér ilegal & i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furmizuesi , pas nj& procedurs tjstér (& prekurimit ose procedure & dhéEnies & njé granti 1@ linancuar nea
buxheti i komunitetit, Eshté deklaruar se ka béré shkelje serioze & Kontratiés pér mosrealizim 2 ohligimeve t&
vita kontraktuese;

i) 18 gjitha modilikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrallin g
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n@ suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaliési fotér ligjore gé i@ pengon realizimit 18 kontratés;

1) Funizuesi nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin ¢ kirkuar, ose nése personi g ¢ jep marancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shié né giendje t'i plotésojd zotimer e tij.

26.2 Ndérprerja do € bEher pa paragivkim ndaj t8 drejtave apo mundSsive tjera 18 Aulortetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kentratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund @ nénshkruaié ndonjé kontraté tietér me njé
palé 1€ treté n emér t& Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér 1¢ shtyré pérmhbushjen duhet 1€ pushojé sé ckeistuari
menjéheré pas ndérprecies, pavardsisht nga detyvrimet qé mund t&8 jeng paragitur Lashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoflimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé (&
ndsrmared hapa 18 menjchershim pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t8 rrepullt
dhe pér t' zvogéluar nd minimum shpenzimet.

26.4 NE rast 18 ndérprerjes, auteriteti kontraklues, sa mé shpejt gé t€ jeté e mundur dhe né prani t& Furnizucsit ose
té pérfagisuesve t& 4ij ose duke u béré atyre thirtjen ¢ duhur, do ta pérzatisé njé raport mbi furnizimet e doréznara
dhe punés s realizuar dhe € bejé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizoara dhe t# papérdorura, Do té péraatitet edhe
njé deklaraté ¢ parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues
né datén e ndérprerjes s& kontratés,

26.5 Autonteti kontraktues nuk do t2 jetg i obliguar 18 b&j# pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteri kontraktues do 18 ketd 18 drojté t¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. 18
furnizimeve ose do @ paguajeé shumén gé duhet ©'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Mése Autariteti kontraktues e ndérpret Kontratén, ai do t@ keté t8 drejté & marré nga Furnizuesi humbjet gé i
Jané shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 18 KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'1 pagua)é Fumizuesit shumat q€ duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga personi |
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autorizuar pas skadimit t& alatic (& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & perullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q¢ nuk mund t'1 atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& h&het pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratds sé Autoritctit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 NE rast t& ndérprejes sipas paragrafit {(a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g8 mund t'] jeré shkakiuar Fumnizuesit.

MNeni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje t# obligimeve 1€ saj sipas kontratés nise
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g8 shkaktohst
pas datés kur kontrata hyvn ng fugl.

28.2 Pér gillime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit, godifjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérar gofShin t# deklaruara osc jo, bllokadat, rehelimet,
rastet ¢ dhunis, epidemitg, rréshgitjet e tokes, rmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
ekspladimet dhe ndoni# ngjacje tjetér ¢ ngjushme ¢ paparashikuar q€ #shtg péreej kontrollit (& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marrd parasysh dispozilat ¢ WNeneve |4 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1# jeté i detyruar 8 hegd doré nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprecja pér shkak A8 shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose miényed tjetdr déshtimi pér t& realizuar obligimet e ti) me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
1¢ [orcits madhore. Gjithashtu, pa marmé parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jeté 1 detyruar t# paguajd interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje té kontratés, nise dhe deri né até masé sa vonesa e Auloriletit kontraktues ose loj tjetér | déshtimit pér @
krver obligimet e tij €shié rezultat | forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang e forcé#s madhore ka ndodhur e cila mund 12 ndikajé né
realizimin e obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizoj@ obligimet e tij sipas konlratés pérderisa
gshté mjall prakiike, dhe (& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér ¢ plotésuar ndonjg obligim q#
ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zhatajé mjete 18 tilla alternative
pérves nése udh&zohel ta bEE kEtE nga autoriteti kontraktues,

28.5 Mise Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimil té urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjald
pérdorimit 1# mjeteve allernative sipas nenit 28 4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Meni 29 Zejidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U1 biéjind 1€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonj® mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng nj&ra tjietrén me shknm
per géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsideroing se éshté ¢ mundshme, Nése
cilado palé ¢ shch té debishme, palét do t8 takohen dhe 2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i
pérejigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale gé jepet pér armitjen e
kitsu] zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi | procedurds, Neése pérpjekja pér t& arritur zajidhje migésore déshton
ose nése pala déshton 18 pérgjigiet me kohd ndyj kitkesave pér zgjidhje, t€ dyja palé do & jeng 1€ lira t& vazhdojné
nit fazén ¢ ardhshme t& procedurés & zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, pal&t mund 12 merren vesh 1€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVE, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds s& pajtimit, secila palé do (& keté t€ drejté 1€ vazhdojé ng fazén e ardhshme & procedurss s@
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.



Neni 30 ZLgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

30.1 Mése nuk mund t8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkajé:

al nse vendim nga gjvgi; ose
b kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményvrén ¢ zujidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
632-23-7962-1-2-1/C882

KVE ng vipm do t€ plotdsajng dheose ndryshojné KPK. Sa herd gf ka nj¢ konilikt, dispozitat ket do t#
mbizotérojné mbi ato t& KPR,

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Muodifikimi i Nenit pérkatés ng KPE _

Kontratés

Pérshkrimi i nenit TNk i

Menit
Ligh i e 2.1 Ligjet ¢ Kosovés cF _|..anlé né fuqi do 1;:__ahamh|_.:n_ p_-:fr tlg gjitha ?E?'“!:"-‘ n:gé nuk
: mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (& jei gyvkata
dhe zjuha o A,
T pérkatése né Prishting.
2.2 {fjuha e pérdorur do € jetd gjuha shgipe.

il el ST | Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshié 10% e vlerds sé kontratés ng

Siguna e ckzekutimit ; il : :
kehézgjatje prej 13 muaj.

Kontrakluesi obligohet ge  para nénshkrimit 1€ kontratés té béj depozitimin e
siguris€ s& ekzekutimit,

L 9.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Sigurimi

e T 16.2 Autoriteli Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili deshton ne

CilEsia e furnizimeve 2 e st = L
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakivam ne
specifikimin teknik.

Insnektimi dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te krvhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne p_éﬁuthje me

] B Menin 19 te Kushieve te Pérujithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
teslim 5 &
L& Kontratés,
Menaxheri | Projektil do 18 caktohet me vendim 8 Zk A,

Dorézimi 19.3 Furnizuesi do i barté té ajitha 1'reziqét qé kané t& béjné me mallrat deri né
pramimin né destinacion. Furnizimet duhet t8 paketohen né ményre g# &
parandalohet démtimi i tyre deri ng destinacionin e tyre,

Dérgesa;
Dérgesat do 1€ bithet brenda 5 ditéve pas martjes se kérkesés me shkrim naa
menaxheri 1 kontratés, -
Dorgzimi do i€ behet né njé dité pune dhe gjaté orarit 18 punés (& Autontetit
kontraktues (e héng - e premte, $:00-16:007.
— 22.]

Obligimet ; < — i g

arargllclinnl't " Piér secilin produkt té evidentohet afati i skadencés, té mos jetd mé pak se

& 12 muaj (1 vjet) nga momenti [ dorézimit t€ mallit

225 | 12 muaj (1 vjet) nga momenti | dortzimit t& mallit




Shérbimet pas shitjes

23.1

MiA

Zojidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

Zzjidhja &
mosmarréveshjes  me
procedurs gjvgésors

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjcl paleve t& cilat mund t& lindin gjaté
chzekutimit 52 késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zojidhet ndryshe

ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting.
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Furnizimi me barna emergjente

Pambuk 500g

:g 1 Kategoriae |- ré
E‘,“ o Njésia | Smimi e imi total
= Nr. Pérshkrimi Matsse Sasia | njési me me TVSH
¥ TV3H
1 Agua destillata - flaken 10mil cope 1 0.14 0.14
2 |Analgin amp, 1000mg2ml GO 1 0.38 0.3a
§ 3 hmin-:?phr_.-line amp. 250mg capé 1 .08 .08
': 4 Adrenalin amp. Tmg/imi copd 1 0.07 .07
E -] Butdscopalamine amp. 20mgiml copé 1 0.26 .25
E & Dexamethasonse amp. 4mg/mil copé 1 0.40 0.4
i 7 |Diklofen amp. 25mgiml copi 1 0.5 0.35
@ 8 Diazepam amg. 10mg2ml copé 1 .28 028
: L Furosemids amp. 20mgtZ2mi Cope 1 .28 0.2%
m 10 |Metaclopramide amp. 10mg/2ml CopeE 1 0.05 0,05
g 11 Methylprednisalen amp. 40mg Cops 1 0.92 0,52
iE 12 |Synopen {chlorepyramin) amp 20mgi2ml cope 1 0.66 0.66
= 13 [Vt B-complaex amp. 2mil cope 1 0.358 0.32
14 |Vt BE amp, 2ml copé 1 0.26 026
15 [vit G amp, 500mgfSmi Cap 1 0.34 0.4
16 |Macl 0.9% 100ml Capé i 0.658 0.68
17 [Shiring Sml § 1940 cope } Copé 1 0.0 .08
18 [Shiring 10ml { 100 cope ) copé 1 0038 .08
1% |Shpuese 19G ( 100 cope | copé 1 0.04 0.04
20 |Shpuese 21G (100 cope ) copé i 0.05 0.05
21 Shpuese 233G {100 cape ) Cope 1 0.02 0.02
22 |Shpatulla druri { 100 cope } cops 1 0.a7 0.07
Gjithsej totali me TVSH - Kategoriae |l - ré 5.88
2 Kategoria e Il - t&
1 Fllazter {adhesiv tape) ScmAbcm copé 1 0,20 0.20
Z2 Fashé elastike 10cm X 4m copé 1 D.D"I-h 0.0
3 Fashée elastive 15cm X 4m opé 1 0.1z 012
4 Fraxiparine amp. 0.4 ml copé 1 0.56 0.55
5 Glukometér capé 1 0.55 .55
B Traka per gluknm;g}-(spedﬂke pEr k&t& aparat) COpé 1 0.25 0.25
» 7 Fraaly Fing lancet (100 shpuesa) cop 1 d.02 0.02
% B Captopril 10x10] Copé 1 .07 (1.407
= Doreza ppsterile M {100 cope) copé 1 0.05 0.06
-Fz 10 |Coreza jasterile L (100 cope) o 1 (L0& 0.0&
E. 11 Gaze jasterile rolna 100mxadaem copé 1 1.19 1.13
; _12 Gaze stanicid (me antibiotic) 10ermx1lom Gop 1 037 0.37
T'J 13 |Gaze sterile 10cmxt Ocm cops 1 0.15 0,15
,E 14 |Glucose 5% 100ml capd 1 0.25 0.25
E, 18  |Glucoze 50% 10 ml ops 1 0.30 0,30
g 18 cape 1 0.60 080




duhet té shénohet né Flormularin & ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes publike.

17 |Infusion giving set - standard capl 1 014 0.14
18  |Behisistern 235 ¢ 100cope - kalter) copé 1 (.04 0.09
19 |Kontraceptiv capé 1 .08 0.08
20 |Spirate copé 1 .78 078
21 |Takleta emergjents | 72 oresh ) copé 1 0.52 0.52
22 |Kondoma copi 1 0.04 0.06
23 |Kanilla 24 G {100 cope ) copé 1 0.14 019
Gjithse] totali me TVSH - Katagoria e Il - t& 6.65
=
T 3 Kategoria e lll - &
o
2 -
= 1 Dezinfekiuas per ambiant/dyshame 1L aopi 1 0.60 060
§ 2 Diazepam reclalamg/2.5ml (klizma) Copé 1 0.42 0.42
& 3 |Letar par EKG gjgresi 10cm copé 1 (.88 0.88
- 4 |Omnistrip 3X75mm,6.4X80mm cope 1 0.19 018
"E & Fenje per gepje vicryl 2.0 Gop 1 0.11 01
& 6 |GelperEKG 1L copé 1 .40 0.40
] = - =
x Gjithse] totali me TVSH - Kategoria e lll - t& 2.60
F‘arqind}a
crtint tatall © pikdve | CMIMI total €
KATEGORIA iz pér {pas vierBsimit
mea TVSH Fia e A
vigrdsim | né pérgindje)
{n& %]
70% [e
1 Kategoria & |-ré 5.88 pikéve né 4.12
vlerésim) ]
20% (e
2 Kategoria o 1-td 6.85 pik&ve né 1.33
vierésim)
10% {e
3 Katagoria ¢ Nl-t& 2.80 pikéve né 0.26
vlarésim)
Gjithse] totali me TVSH 15.13 100% 571
Gmimi i pergjithshém i peshuar {ofertat do t8 vierésohen né bazé té késa] viere). Kjo éshté vlera e cila do t8 5.71




W PRISIG| NeLFANGE FOLEY 6

KOEAPASI LA E SHGURMAENE - INSUNAKCE CidPahy

Lloji i Garancisé:Garanci Kontrate
Seria | 10000550450

Pér

KOMUMNA E GIAKOVES

acd

farnr i Autontett Kontraktoes, ng teketln' e magoshism Aulorilet Komtrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

MEDPLLIS SHP.K,

[menrt | operatonl ekanomik, né tekstin o méposttém “Cperator] Ekonamik”)

ka marmé pérsipér 1& 18shoj njé sigurim t& realizimit fidhur me kontratén me Gt

Fumdzirn me barna emerglante

t& dhéné me numn e Proturinm
B3X-23-7E6E-1-2-1
[Mr, 1 referenceés s& prokurimit)
pér Dperatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakhses;
DHE DUKE PASUR PARASYSH GE Operator Ekonomik déshinon 18 leshojé njé garanci pér shumén & sigurimit e specifikuar né dosjan & tenderit nén numrin e
dhéné t8 prokurmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 1 japim Cperatorit Ekonomik keté garanci:
PER KETD ARSYE vertetoimé gi ne jemi Garantues dhe pérgiegids ndaj juve, né emar t8 Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

3,000.00€ Tre Mija & Eurc

[shima e garancisé ng numra dhe né falé)
dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmeé, me kirkesan tugj t& pané ma shioim qé deklamhen gé Operator Ekonomil ka bénd gabim sepse:
= Autoriteti kontrakiues Eshié lonfrontuar me humbje substanciake qé jané rezultat | déshtimit t8 Operatorit Ekonomik pér tb kryer obligimet e veta sipas

komtratés; dhefose
= Dparaton Ekonomik e ka shkealur kontratén @ nénshiouar, dhe ko shkakton dém (& konsideruesheém te Autoriteti kontraktues dhefose kerkon nga Autoriteti

kortraktues 18 bajS shpanzmes 18 konsidarueshme pér realizimin e ksa) kontrate; dhafoss

* Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén & nénshiruar, dhe lgo ka 18né pa pagesé shumé pungtorg, nénkontrakdues, dhefose fumizues matenial; ose
* Ofertd jonormalisht & ulét & dordeuar nga Operidarn Ekonomik zbulon gé kjo ofertd nuk mund 16 realizohet dhe pa asnjé ankess ose argument, 18 githa
shumat brenda limiteve 18

300000 €

(shiema & garanciss)

gig 8shtd théné mé lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet osa t& jepen arsyel oze bazat pér kErkesEn tua ose pér shumén a specifikuar kit

Kjo garanci éshté & vietshme pray datés 0202 2024 deri mé 02032025
Lashuar i Sy, Prighin 01.02.2024
8 PRISIG o, ! :
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Email: infodprisig-ks.com f www.orlsig-ks.com f Adresa: Rr Eduard Lir 172 Legija Arbéra, 10004 Prishtiné, Republike & Kozovas




| PRISIG /i GARANCI EKZEKUTIMI @%\

FEIREAM A L HGURMEVE - INGLUEAMCE COpFaNY

Polica nr. : 10000560450

Pér : KOMUNA E GJAKOVES

NEé emér té : MEDPLUS SH.P.K.

Titulli | aktivitetit t& prokurimit : Furnizim me barna emergjente

Numri i Prokurimit : 632-23-7962-1-2-1 i e

DERISA kentraktori ¢ lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar DGE_]BS g& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur- t@ .dé&rguar nga Autoritet] Kontraktues;
DHE NGASE kontraktorf obligohet té depozitojé siguring né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
“ne’rast ge Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marreuesh_[F:s DHE NGAEE ne jEI’T"II pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

ME t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvec atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 3,000.00 € (Tre Mije e Euro) , né
emér t& kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha
obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, ng& rast gé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne
zotohemi t€ ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e Llimitit
te cekur mé larté, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklarcheni:

a) gé bazuar ne giykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas

marréveshjes.

k) pér shumén g€ bazuar né givkimin tua] Autoriteti Kontraktues kérkon t& ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej. 3,000.00 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit®
Kérkesa e juaj duhet t& shogérochet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike,

Kjo siguri &éshté e viefshme prej: 02.02.2024 deri mé: 02.03.2025

MEnshkrimi dhe vula e Garantuesit
PRISIG" SH.A.
Ermri 1 Institucionit finaciar
RrEduard Lir Ob-2, Lagia Arbéria, Prishting
Data: 01.02.2024

Kompania e Sigurbmeve PRISIG SH.A ¢ Mool unik identifikees: B0842622 [/ Tel: #3083 (0) 38 231 000

el :'3{5‘?. Email; infaiprisig-ke.com / wwwprlisig-ke.com ¢ Adresa: Rr Eduard Lir 173 Lagiia Arbéria, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES] 1 LLOGARISE
Emri MEDPLUS SILP.K.
Adress RR.PRANVERA E LIRISE, PN, LEBANE, PRISHTINE
Qvteti PRISHTINE
Kodi Postar 10000
Koatakil
Telefon] 044640420
E-mall medplusks@gmail.com
Numrl I TVSH | 330496746
BANKA =
Emvl TEB Sh. A.
Adress Preac p.n. KM 7 Magjistralja Prishtind-Ferizaj, Graganic? 10504,
Qytetl Graganicl
Kodi Postar 10500
Shiet KosovP
Liogaria Bankare 2020000203649247
1BAN (opclonsle)
BIC {Opclonale)
SUENIME:




